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[Alfred Jensen.] 
det rimeligst, at der tages Hensyn til disse 
Ønsker. 

Naar jeg har nævnt dette og ønsker, 
at der skal tages Hensyn hertil, ligger der 
ikke deri, at jeg har ment, at der ingen 
Tilknytning skulde være til Arbejdet for 
Arbejdsløshedskassemedlemmerne. Jeg har 
henstillet, at man halverer Ugetallet, saa- 
ledes at der kun bliver 13 Uger, og at der 
desuden bliver givet Bemyndigelse til un- 
der særlige Forhold at dispensere. Jeg 
tror heller ikke, at Arbejdsløshedskasse- 
ledelsen vil have noget imod en saadan 
Affattelse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jens Thomsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jens Thomsen: Det ærede Medlem 
Hr. Alfred Jensen sagde, at jeg fralagde 
mig Ansvaret for mine Udtalelser, det er 
fuldstændig urigtigt. Det, jeg fralægger 
mig Ansvaret for, er kun det ærede Med- 
lem Hr. Alfred Jensens Misforstaaelse af 
mine Udtalelser. Men jeg finder Anledning 
til at rette det bestemte Spørgsmaal til 
det ærede Medlem Hr. Alfred Jensen, om 
han ikke ogsaa ønsker, at de arbejdsløse 
skal have Arbejde fremfor at faa Under- 
støttelse ? 

Socialministeren (Ludvig Christensen): 
Jeg vil gerne sige til det ærede Medlem 
Hr. Alfred Jensen, at mig bekendt har Ar- 
bejdsmændenes Kasse end ikke søgt den 
Dispensationsadgang, der er i Øjeblikket 
til at faa Nedsættelse til de 13 Uger. Men 
dertil kommer en anden Ting, og det er, 
at Antallet af dem, der er faldet for Ar- 
bejdsbetingelserne, er forholdsvis mindre i 
Arbejdsmændenes Arbejdsløshedskasse end 
i de fleste andre Kasser her i Landet. Det 
er saadan, at Arbejdsmændenes Medlemmer 
hører til dem, der mest skifter Arbejds- 
plads. Af de mellem 4 000 og 5 000, der 
er faldet for Arbejdsbestemmelserne, er 
antagelig knap Halvdelen Medlemmer af 
Arbejdsmændenes Arbejdsløshedskasse, og 
de har den store Fordel, at de efterhaan- 
den praktisk talt alle sammen som langvarigt 
arbejdsløse kommer med paa det daarligt 
omtalte Nødhjælpsarbejde, hvor de efter 
26 Ugers Arbejde har generhvervet deres 
Understøttelsesrettigheder. Jeg tror, at der 
i den Henseende bliver gjort adskilligt, 
som man glemmer at omtale. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagenes Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Einer-Jensen: Da der er fremsat Ønske 
om Udvalgsbehandling, tillader jeg mig at 
foreslaa, at Lovforslagene henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er over for mig frem- 
sat Ønske om, at Valg af Medlemmer til 
det nu besluttede Udvalg finder Sted alle- 
rede i indeværende Møde. Hvis ikke Ind- 
sigelse herimod fremkommer, vil jeg be- 
tragte Samtykket til Valgets Foretagelse 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik altsaa til: 

Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ændringer 
i Lov af 14. April 1937 om Arbejdsanvis- 
ning og A1"befdsløshedsforsik1"ing m. m., jfr.  
Lovbekendtgørelse Nr. 185 a f  14. Maj 1937, 
og Forslag til Lov om Ændring i Lov af 
14. April 1937 om Arbejdsanvisning og 
Arbejdsløshedsforsikring m. m. 

Valgt blev: Einer-Jensen, Bomholt, 
11. C. Hansen, Leonhard Hansen, Hinrich- 
sen, Knud V. Jensen, Levinsen, Rager, 
Jensen (Gørding), Kjær, Søren P. Larsen, 
Sønderup, Victor Larsen, Skjerbæk og Boeck- 
Hansen. 

Formanden: Jeg skal lade den under 
Nr. 8 paa Dagsordenen opførte Sag udgaa. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Valg til Rigsdagen m. v., til hvilket 
Udvalg er henvist Forslag til Lov om Ud- 
færdigelse af Valglister til Brug ved Rigs- 
dagsvalg i Tiden fra I. April 1939 til 31. 
Marts 1940, har afgivet Betænkning over 
sidstnævnte Lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Onsdag den 14. December, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 


